
 

Projekt Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních 

obvodů obcí s rozšířenou působností (číslo projektu: CZ.1.04/4.1.00/B8.00001) 

 

Akční plán rozvoje území správního 
obvodu obce s rozšířenou působností 

Kopřivnice  

 

Dokument je zpracován pro období 2016 – 2017 

 

Zdroj dat: ČSÚ 
 
 
 
Tento výstup byl financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 
 
 

 



2 

 

OBSAH: 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) ..................................... 3 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu ...................................................... 4 

3. Zásobník rozvojových aktivit ............................................................................ 5 

4. Akční plán ........................................................................................................... 7 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit meziobecní 

spolupráce ................................................................................................................ 9 

Rozvojová aktivita 1 – Komunitní plán sociálních služeb ..................................... 9 

Rozvojová aktivita 2 – Společné řešení odpadové problematiky ....................... 10 

Rozvojová aktivita 3 – Společné sběrné dvory .................................................... 11 

Rozvojová aktivita 4 – Cyklostezky do zaměstnání ............................................. 12 

Rozvojová aktivita 5 – Nákup montované budovy pro rozšíření kapacit MŠ .... 14 

Rozvojová aktivita 6 – Naučná stezka Geoparkem Podbeskydí ......................... 15 

6. Kontakty ............................................................................................................ 16 

7. Přílohy ............................................................................................................... 17 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



3 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) 

Název strategie 

Strategie území správního obvodu ORP 

Kopřivnice v oblasti předškolní výchovy 

a základního školství, sociálních služeb, 

odpadového hospodářství a cestovního 

ruchu 

Gestor tvorby strategie Starostové obcí ORP Kopřivnice 

Schvalovatel strategie Valná hromada DSO Povodí Sedlnice 

Forma a datum schválení/projednání 
Schválena na jednání starostů dne 22. 4. 

2015 

Doba realizace strategie 2015 – 2024 

Odpovědnost za implementaci DSO Povodí Sedlnice 

 



4 

 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu 

 

Akční plán je dokument, který si klade za cíl upřesnit strategický plán v krátkodobém 

časovém horizontu. Akční plán vychází ze strategického dokumentu a určuje, jaké rozvojové 

aktivity budou v nejbližší době realizovány. Definuje jednotlivé kroky vedoucí k realizaci 

zvolených rozvojových aktivit tak, aby byly naplněny příslušné cíle uvedené ve strategickém 

dokumentu. Akční plán je zpracováván vždy na následující rok. 

 Akční plán pro území ORP Kopřivnice vychází ze strategického dokumentu, který byl 

pro toto území zpracován v období od prosince 2013 do května 2015. Aby bylo možno akční 

plán efektivně sestavit, bylo nutné určit si cíle, které by měly být v následujícím období 

naplněny. Zvolené cíle vycházejí ze strategického dokumentu. Během jednání však byly 

stanoveny také cíle nové, které v dokumentu uvedeny nejsou. Na základě analýzy území a 

především na základě projednávání jednotlivých cílů a rozvojových aktivit se starosty a 

zastupiteli obcí ORP Kopřivnice a zainteresovanými osobami byl vytvořen zásobník 

rozvojových aktivit vycházející z potřeb daného území. Nové cíle, které se nevyskytují ve 

strategickém dokumentu, nejsou v zásobníku označeny číslem cíle. Jako nositel rozvojové 

aktivity je uvedeno vždy buďto DSO Povodí Sedlnice, nebo některé z měst z území. Nositel 

rozvojové aktivity je v zásobníku myšlen jako doporučený nositel rozvojové aktivity. 

Předpokládáme, že se nositelem rozvojové aktivity může stát kterákoliv obec z území ORP 

Kopřivnice, případně jiný DSO, pokud by doporučený nositel rozvojové aktivity nejevil o 

rozvojová aktivita zájem či se ho z jakéhokoliv jiného důvodu nemohl zúčastnit. 

Ze zásobníku rozvojových aktivit bylo vybráno celkem pět rozvojových aktivit, které 

byly zahrnuty do akčního plánu. Rozvojové aktivity byly vybrány na základě konsensu při 

jednání starostů. Přihlíženo bylo především k realizovatelnosti rozvojových aktivit. Byly 

vybrány ty rozvojové aktivity, jejichž realizace byla již započata, a ty, jejichž zahájení realizace 

je možné uskutečnit v následujícím roce. Zároveň bylo přihlíženo k tomu, aby rozvojové 

aktivity vedly k naplnění stanovených cílů. 

 Akční plán byl zpracován realizačním týmem projektu meziobecní spolupráce pro 

území ORP Kopřivnice za výrazného přispění motivujících starostů daného území a za 

spolupráce všech zainteresovaných obcí v území. 

  

 

 



5 

 

3. Zásobník rozvojových aktivit 

č. Cíl dle SD Oblast 
Název rozvojové 

aktivity 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

1 

1.1 Zavést na území 

služby celodenní péče o 

děti do tří let věku 

Školství 

Nákup montovaných 

budov pro vznik 

zařízení pro péči o děti 

do tří let věku 

1/2016 – 
12/2017 

Město Příbor 

2 

2.1 Zavést meziobecní 

spolupráci při umisťování 

dětí do mateřských škol 

Školství 
Infoportál o místech v 

MŠ 

1/2016 – 

12/2017 
Město Kopřivnice 

3 

1.1 Vytvořit společný 

komunitní plán 

sociálních služeb pro 

celé území ORP 

Sociální 

služby 
Komunitní plán 
sociálních služeb 

1/2016 – 

12/2017 
Město Kopřivnice 

4 

1.1 Zavést společný 

systém sběru a svozu 

odpadu z území 

Odpadové 

hospodářství 

Společné řešení 

odpadové prolematiky 

1/2016 – 

12/2017 

DSO Povodí 

Sedlnice 

5 

2.1 Vytvořit a realizovat 

společný systém 

využívání sběrných 

dvorů na území 

Odpadové 

hospodářství 
Společné sběrné dvory 

1/2016 – 

12/2017 
Město Příbor 

6 

1.1 Zapojení do systému 

Karta hosta – Beskydy 

region card 

Cestovní ruch Karta hosta 
1/2016 – 

12/2017 
Město Štramberk 

7 

1.2 Zajištění 

firmy/specialisty na 

fundraising a sales – 

support regionu 

Cestovní ruch 
Specialista na 
fundraising a sales – 
support regionu 

1/2016 – 

12/2017 
Město Štramberk 

8 

2.1 Vytvoření právní 

entity Lašské brány Bes-

kyd 

Cestovní ruch 
Právní entita Lašská 
brána Beskyd 

1/2016 – 

12/2017 
Město Štramberk 

9 

2.2 Vytvoření 

pravidelných setkání 

odborníků cestovního 

ruchu 

Cestovní ruch 
Workshopy o 
cestovním ruchu 

1/2016 – 

12/2017 
Město Štramberk 

10 
2.3 Sestavení jasné 
krátkodobé/střednědobé 
strategie CR 

Cestovní ruch 
Strategie cestovního 
ruchu 

1/2016 – 

12/2017 

DSO Povodí 

Sedlnice 

11 
3.1 Odborné proškolení 

personálu IC 
Cestovní ruch 

Zlepšení kvalifikace 

personálu IC 

1/2016 – 

12/2017 

DSO Povodí 

Sedlnice 

12 

3.2 Zavedení systému 
jednotné certifikace 
ubytovacích a 
stravovacích zařízení a 
českého systému kvality 
služeb 

Cestovní ruch 
Systém jednotné 
certifikace 

1/2016 – 

12/2017 

DSO Povodí 

Sedlnice 

13 
Zvýšit možnost dojíždění 
do zaměstnání 

Zaměstnanost 
a podnikání 

Cyklostezky do 
zaměstnání 

1/2016 – 
12/2017 

DSO Povodí 

Sedlnice 

14 
Podpořit zaměstnanost 
občanů starších 50 let 

Zaměstnanost 
a podnikání 

Sociální podnik na 
recyklaci elektroniky a 
nábytku z území 

1/2016 – 

12/2017 
Město Štramberk 

15 
Podpořit zaměstnanost 
občanů starších 50 let 

Zaměstnanost 
a podnikání 

Sociální podnik - 
obnovení moštárny 
v Petřvaldě 

1/2016 – 
12/2017 

Město Příbor 

16 
Podpořit zaměstnanost 
občanů starších 50 let 

Zaměstnanost 
a podnikání 

Sociální podnik – 
domácí péče o seniory 

1/2016 – 
12/2017 

DSO Povodí 



6 

 

Sedlnice 

17 

Vytvořit portál 
s nabídkou práce a 
poptávkou po práci 
pouze z území ORP 
Kopřivnice 

Zaměstnanost 
a podnikání 

Infoportál o zaměstnání 
1/2016 – 

12/2017 
Město Kopřivnice 

18 Zvýšit kapacitu MŠ Školství 

Nákup montovaných 

budov pro rozšíření 

kapacit MŠ 

1/2016 – 
12/2017 

Město Příbor 

19 

Vytvořit společný 

informační portál o 

nabídce volno-časových 

aktivit 

Školství Infoportál aktivit 
1/2016 – 

12/2017 
Město Kopřivnice 

20 
Zamezit vzniku černých 
skládek 

Odpadové 
hospodářství 

Společná žádost na 
nákup fotopastí 

1/2016 – 
12/2017 

Město Štramberk 

21 
Zvýšit příjem obcí 
z odpadového 
hospodářství 

Odpadové 
hospodářství 

Společná dohoda na 
prodej dřevoštěpky jako 
paliva 

1/2016 – 
12/2017 

Město Štramberk 

22 
Snížit výdaje na sběr a 
svoz bioodpadu 

Odpadové 
hospodářství 

Společná žádost o 
kompostéry pro občany 

1/2016 – 
12/2017 

DSO Povodí 

Sedlnice 

23 
Zvýšit příjmy 
z odpadového 
hospodářství 

Odpadové 
hospodářství 

Společné řešení sběru 
elektroodpadu - 
unimobuňky 

1/2016 – 
12/2017 

Město Štramberk 

24 
Zvýšit turistickou 
návštěvnost 

Cestovní ruch 
Naučná stezka 
Geoparkem 
Podbeskydí 

1/2016 – 
12/2017 

Město Příbor 

25 
Zvýšit turistickou 
návštěvnost 

Cestovní ruch 
Založení veřejných 
tábořišť 

1/2016 – 
12/2017 

Město Štramberk 

26 
Zvýšit turistickou 
návštěvnost 

Cestovní ruch 
Systém discgolfových 
hřišť 

1/2016 – 
12/2017 

DSO Povodí 

Sedlnice 

27 
Vytvořit nový kamerový 
systém v území 

Bezpečnost 
Společné řešení 
bezpečnosti 

1/2016 – 

12/2017 
Město Kopřivnice 

 

 



7 

 

4.  Akční plán 

č. Cíl dle SD Název 

Zdůvodnění 

potřebnosti 

rozvojové aktivity 

Zaměření 

rozvojové 

aktivity 

Náklady Zdroj financování 
Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

Připravenost 

1 

1.1 Vytvořit 

společný 

komunitní plán 

sociálních 

služeb pro celé 

území ORP 

Komunitní 
plán 
sociálních 
služeb 

Společný komunitní 
plán sociálních 
služeb pro celé území 
ORP Kopřivnice zvýší 
efektivitu a kvalitu 
poskytovaných 
služeb 

Klienti a rodinní 

příslušníci klientů 

využívajících 

sociální služby, 

široká veřejnost 

2 000 000 

Kč 

MAS, příspěvek 

z rozpočtu obcí SO 

ORP Kopřivnice 

1/2016 – 12/2017 
Město 

Kopřivnice 
Záměr 

2 

1.1 Zavést 

společný 

systém sběru a 

svozu odpadu 

z území 

Společné 

řešení 

odpadové 

problematiky 

Zefektivnění svozu 

odpadu z území, 

finanční úspora obcí 

Obce 150 000 Kč 

Příspěvek z rozpočtu 

obcí SO ORP 

Kopřivnice 

11/2015 – 

12/2017 

DSO Povodí 

Sedlnice 

Jednání o aukci 

na společnou 

svozovou firmu 

3 

2.1 Vytvořit a 

realizovat 

společný 

systém 

využívání 

sběrných dvorů 

na území 

Společné 
sběrné 
dvory 

Nedostatečná 
kapacita a dostupnost 
sběrných dvorů na 
území 

Občané SO ORP 

Kopřivnice 

20 000 000 

Kč 

OP ŽP, příspěvek 

z rozpočtu obcí SO 

ORP Kopřivnice, EF 

11/2015 – 6/2020 
Města Příbor 

a Kopřivnice 
Záměr 

4 
Zvýšit možnost 
dojíždění do 
zaměstnání 

Cyklostezky 
do 
zaměstnání 

Zefektivnění pracovní 

mobility, podpora 

zaměstnanosti 

Zaměstnanci 

podniků na území 

SO ORP Kopřivnice 

5 000 – 

20 000 

Kč/km dle 

specifik 

lokality 

MAS, Strukturální 

fondy 

11/2015 – 

12/2017 

DSO Povodí 

Sedlnice 
Záměr 

5 
Zvýšit kapacitu 
MŠ 

Nákup 

montované 

budovy pro 

rozšíření 

kapacit MŠ 

Potřeba řešení 

nedostatečné 

kapacity MŠ v území 

Rodiče dětí 

v předškolním věku, 

děti předškolního 

věku 

2 000 000 

Kč 

MAS, IROP, 

příspěvek z rozpočtu 

obcí SO ORP 

Kopřivnice 

1/2016 – 12/2017 Město Příbor Záměr 

6 
Zvýšit 
turistickou 
návštěvnost 

Naučná 
stezka 
Geoparkem 

Nedostatek naučných 

stezek na území 

Široká veřejnost, 

turisté 

20 000 

Kč/zastavení 

MAS, příspěvek 

z rozpočtu obcí SO 
11/2015 – 7/2017 Město Příbor Záměr 



8 

 

Podbeskydí ORP Kopřivnice 

 

Cíl 1 – Výstupem společného komunitního plánování je vytvoření komunitního plánu sociálních služeb pro celé území ORP 

Kopřivnice. 

Cíl 2 – Společné řešení odpadové problematiky prostřednictvím soutěžení svozové firmy vede k zavedení společného systému 

sběru a svozu odpadu z území. 

Cíl 3 – Vybudování společných sběrných dvorů pro více obcí z území povede k vytvoření a realizaci společného systému využívání 

sběrných dvorů na území. 

Cíl 4 – Síť cyklostezek určených pro dojezd do zaměstnání zvýší možnost bezpečného dojíždění do zaměstnání. 

Cíl 5 – Montovaná budova bude sloužit jako rozšíření MŠ, čímž dojde ke zvýšení kapacity MŠ. 

Cíl 6 – Rozšířením sítě naučných stezek dojde ke zvýšení turistické atraktivity území, a tím také zvýšení turistické návštěvnosti. 



9 

 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit 

meziobecní spolupráce 

Rozvojová aktivita 1 – Komunitní plán sociálních služeb 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Starostové obcí Štramberk, Závišice, Ženklava a starosta Kopřivnice jako obce 

s rozšířenou působností 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Zefektivnění plánování sociálních služeb pro celé území SO ORP Kopřivnice. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Na území ORP Kopřivnice momentálně existují dva komunitní plány sociálních 

služeb, na nichž se podílelo celkem pět z deseti obcí z území. Zbylých pět obcí na 

území se nepodílelo na tvorbě komunitních plánů sociálních služeb. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Zahrnutí všech obcí z území do komunitních plánů povede k efektivnějšímu 

rozmístění a užívání sociálních služeb na území a k zamezení problémů v této 

oblasti. 

 

Zapojené obce 

Všechny obce v území. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

SO ORP Kopřivnice. 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Předpokládá se velká míra meziobecní spolupráce, přihlíží se k potřebám také 

menších obcí, rozvojová aktivita vyžaduje vedení dialogu v území. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Zahájení 1. 1. 2016, ukončení 31. 12. 2017. 

 

 
 



10 

 

Rozvojová aktivita 2 – Společné řešení odpadové problematiky 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Starosta města Štramberk  

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Neefektivní sběr a svoz odpadu z území zejména v malých obcích. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Na území ORP Kopřivnice se nachází celkem deset obcí, které jsou si územně 

blízké. Celkem na území působí šest svozových firem odpadu. Odpad z většiny obcí 

je svážen na stejnou skládku. Tyto skutečnosti zapříčiňují neefektivnost svozu 

odpadu v ORP. Každá obec si svoz odpadu řeší individuálně, což je příčinou tak 

velkého počtu svozových firem působících na území ORP Kopřivnice. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Zefektivnění sběru a svozu odpadu z území, snížení nákladů na sběr a svoz odpadu. 

 

Zapojené obce 

Členské obce DSO Povodí Sedlnice. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Území obcí DSO Povodí Sedlnice. 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Předpokládá se velká míra meziobecní spolupráce, přihlíží se k potřebám všech 

zapojených obcí, rozvojová aktivita vyžaduje vedení dialogu v území, snížení počtu 

svozových firem bude znamenat také větší efektivitu nakládání s odpady na území. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Zahájení 1. 11. 2015, ukončení 31. 12. 2017. 

 



11 

 

Rozvojová aktivita 3 – Společné sběrné dvory 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Starostové měst území ORP Kopřivnice 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Rozvojová aktivita řeší problém s nedostatečnou kapacitou a dostupností sběrných 

dvorů na území. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Na území ORP Kopřivnice se nacházejí pouze dva sběrné dvory, a to ve městech 

Příbor a Kopřivnice. Sběrné dvory svým umístěním nevyhovují nárokům občanů 

a svou kapacitou nedostačují všem deseti obcím z území. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Cílem je vyřešit problém se špatnou dostupností sběrných dvorů pro některé občany 

z území a s nedostatečnou kapacitou sběrných dvorů na území. Celkem by tak měly 

vzniknout dva nové sběrné dvory – jeden společný pro města Kopřivnice a 

Štramberk, jeden pro obce Příbor, Závišice, Skotnice. Obce Petřvald, Trnávka, 

Kateřinice a Mošnov předpokládají spolupráci v této problematice mimo území ORP, 

a sice se Starou Vsí nad Ondřejnicí. 

 

Zapojené obce 

Všechny obce SO ORP Kopřivnice. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Území měst Štramberk, Kopřivnice a Příbor. 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Provozování společných sběrných dvorů vede ke snížení nákladů na jejich výstavbu 

a provoz v rámci rozpočtů jednotlivých obcí. Většina obcí na území je velmi malá na 

to, aby měla svůj vlastní sběrný dvůr, a to jak z pohledu ekonomického, tak 

z pohledu využití sběrného dvora. Výstavba společných sběrných dvorů řeší 

problematiku ekonomickou i problematiku využití sběrných dvorů. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Zahájení 1. 11. 2015, ukončení 31. 6. 2020. 

 



12 

 

Rozvojová aktivita 4 – Cyklostezky do zaměstnání 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Předseda DSO Povodí Sedlnice 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Aktivita se zaměřuje na zefektivnění pracovní mobility, a tím také následnou podporu 

zaměstnanosti v území. Cyklostezky umožní zlepšení přístupu do zaměstnání 

především pro ty občany, kteří mají zájem se takovýmto způsobem dopravovat. 

Cyklistická doprava je v dnešní době vyhledávaným způsobem dopravy, je 

ekologická a levná a v mnohých případech šetří čas (někdy je v menších obcích 

komplikovanější dostat se na spoj hromadné dopravy než dojet do práce na kole). 

Navíc tak umožní potenciálním zaměstnancům poohlížet se po práci v místech, kde 

by kvůli složitosti a nebezpečnému dojezdu na kole práci nevyhledávali. Zájem 

o tento způsob dopravy do zaměstnání stále narůstá a je obcemi velmi podporován. 

Předpokládáme nárůst zaměstnanosti v území především u mladých lidí, pro něž je 

levný způsob dopravy do zaměstnání velice důležitý. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Území SO ORP Kopřivnice sestává z deseti obcí, které jsou si územně velice blízké. 

Nejsou však propojeny sítí cyklostezek. Stále atraktivnější a populárnější způsob 

dopravy do zaměstnání je prostřednictvím cyklistické dopravy. Tento způsob 

dojíždění do zaměstnání je velmi žádoucí také z pohledu environmentálního. Klíčové 

komunikační tahy na území ORP nejsou kapacitně uzpůsobeny k souběžnému 

využití cyklo a autodopravy. Při stavbě komunikací se nepočítalo s možností 

cyklistické dopravy do zaměstnání. Úseky komunikací jsou tak často pro cyklisty 

i řidiče nepřehledné a může dojít k ohrožení bezpečnosti cyklistů. Mnohé 

komunikace neprocházejí obcemi, tudíž je na nich povolená rychlost vyšší než 50 km 

za hodinu. Komunikace jsou mnohdy úzké, a neumožňují tak bezpečnou cyklistickou 

dopravu. Často také vedou místy, kde je nutné se od místa dojezdu na několik set 

metrů vzdálit, pro cyklisty však není problém zvolit jinou, kratší, bezpečnější 

a efektivnější cestu. Je však nutné tyto cesty vhodně označit, aby nedocházelo 

k narušení běžného života v obcích a dopravy automobilové a aby došlo ke zvýšení 

bezpečnosti cyklistů. Na některých úsecích je nezbytné cyklostezku vybudovat od 

základů. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Cílem této aktivity je zpestřit možnost dojíždění do zaměstnání, a to především 

mladým lidem, kteří nevlastní automobil. V mnohých místech je komplikované se do 

zaměstnání dostat veřejnou dopravou. Přínos je ve vybudování sítě cyklostezek pro 

bezpečnou cyklistickou dopravu. Druhotně mohou být tyto cyklostezky využívány 

také turisty, což povede ke zvýšení turistické návštěvnosti. 

 

 



13 

 

Zapojené obce 

Obce území SO ORP Kopřivnice. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

SO ORP Kopřivnice, sousední ORP. 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Tato aktivita podporuje ekologický a bezpečný způsob dopravy do zaměstnání, který 

je v současné době velmi žádoucí, zároveň umožní využít cyklostezky také 

k turistickým účelům. Jedná se tedy o propojení podpory zaměstnanosti a cestovního 

ruchu. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Zahájení 1. 11. 2015, ukončení 31. 12. 2017 

 



14 

 

Rozvojová aktivita 5 – Nákup montované budovy pro rozšíření 

kapacit MŠ 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Starosta města Příbor. 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Potřeba řešení nedostatečné kapacity MŠ v území 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Příčinou problému je nárůst počtu dětí do šesti let věku a nedostatečný počet MŠ, 

které nepojmou takovýto počet dětí z důvodu nedostatečných kapacit. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Cílem aktivity je zvýšit kapacitu MŠ, a tím zajistit místo v MŠ dětem předškolního 

věku z území SO ORP Kopřivnice. 

 

Zapojené obce 

Město Příbor, ostatní obce ORP Kopřivnice, které využijí navýšenou kapacitu MŠ. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Město Příbor. 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Nákup montované budovy a zřízení MŠ v této budově je finančně mnohem méně 

nákladné oproti výstavbě zcela nové MŠ. V případě, že nebude již montovaná 

budova jako MŠ potřebná (kapacity ostatních MŠ budou dostatečné), je možné 

přebudovat tuto stavbu k jiným účelům, může být využita např. jako domov pro 

seniory. Přestavba je v tomto případě mnohem méně nákladná. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Zahájení 1. 1. 2016, ukončení 31. 12. 2017. 

 



15 

 

Rozvojová aktivita 6 – Naučná stezka Geoparkem Podbeskydí 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Předseda DSO Povodí Sedlnice, starosta města Příbor. 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Nedostatek naučných stezek na území. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Na území SO ORP Kopřivnice se nenachází dostatek naučných stezek. Geopark 

Podbeskydí byl na území vyhlášen v roce 2014 a je jedním z šesti Národních 

geoparků v České republice. Jako nový geopark ještě není dostatečně vybaven 

návštěvnickou a interpretační infrastrukturou.  

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Cílem aktivity je zvýšit povědomí o geoparku Podbeskydí a zvýšit turistickou 

návštěvnost mimo klíčová centra.  

 

Zapojené obce 

Obce území SO ORP Kopřivnice. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

SO ORP Kopřivnice. 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Naučných stezek odpovídajících nejnovějším interpretačním trendům v geoparcích 

se v ČR doposud mnoho nenachází. Naučná stezka, která provede turisty územím 

geoparku je tak další turistickou atrakcí, která povede k podpoře cestovního ruchu 

a zvýšení turistické návštěvnosti. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Zahájení 1. 11. 2015, ukončení 31. 7. 2017. 

 



16 

 

6. Kontakty 

 

Dokument zpracovali: 

Ing. Petr Arnošt (pracovník pro analýzy a strategie), tel. 773233076, e-mail: 

arnost@centrum.cz 

Mgr. Eva Arnošt (pracovník pro analýzy a strategie), tel. 737241355, e-mail: 

eae@email.cz 

Ing. Dalibor Kvita (koordinátor meziobecní spolupráce), tel. 604526114, e-mail: 

pmskoprivnice@gmail.com 

 

mailto:arnost@centrum.cz
mailto:eae@email.cz
mailto:pmskoprivnice@gmail.com


17 

 

7. Přílohy 

 

Příloha 1 -  Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 3. 7. 

Příloha 2 – Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 16. 7. 

Příloha 3 – Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 20. 8. 

Příloha 4 – Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 24. 8. 

Příloha 5 – Zápis ze závěrečného neformálního shromáždění zástupců ze dne 14. 9. 


